45, Linth-Escher-Schiessen 2025 Niederurnen

Sektionsrangliste

Rang Durchschnitt Sektion Kat  Teiln. Pflicht Gaben
1 94.860 Schwende, SV Uli Rotach-Schwende 1 16 12 50.-
2 94.855 Amden Schiitzen 1 29 12 30.-
3 94.526 Gams Schiitzengesellschaft Tell 1 14 12 20.-
4 92.910 Waidenswil Schiitzenverein 1 18 12
5 91.703 Gonten, Infanterie Schiitzenverein 1 13 12

91.320 Niederurnen Standschiitzen 1 17 12 AK

6 90.750 Oberuzwil-Oberrindal Schiitzen 1 12 12
7 87.016 Rufi-Maseltrangen Militdrschiitzenverein 1 13 12
1 94.676 Reichenburg Feldschiitzen 2 16 10 40.-
2 93.510 Schiitzengesellschaft Linthal 2 20 10 25.-
3 91.252 Wartau Schiitzenverein 2 13 10 15.-
4 91.000 Rapperswil Stadtschiitzen 2 10 10
5 89.968 Walenstadt Stadtschiitzen 2 15 10
6 83.750 Stéfa Schiitzengesellschaft 2 11 10
1 93.495 Nieder-/Oberurnen Schiitzenverein 3 19 8 35.-
2 92.432 Bilten Feldschiitzengesellschaft 3 12 8 20.-
3 88.620 Flums Schiitzengesellschaft 3 10 8 10.-
4 88.250 Eschenbach-Neuhaus Schiitzengesellschaft 3 8 8
5 87.827 Ganterschwil Militérschiitzenverein 3 9 8
6 87.417 Mollis Schiitzen 3 12 8
7 86.987 Wald-Laupen Schiitzengesellschaft 3 10 8
8 86.625 Walde-St.Gallenkappel Schiitzenverein 3 8 8
9 86.387 Leuggelbach Schiitzengesellschaft 3 9 8
1 94.770 Oberterzen SV Quarten-Oberterzen 4 11 6 30.-
2 90.770 Obstalden GL Schiitzenverein Kerenzen 4 7 6 15.-
3 89.720 Mols Schiitzengesellschaft 4 10 6 10.-
4 89.000 Glarus Stadtschiitzengesellschaft 4 7 6

www.linthescherschiessen.ch Seite 1 /2 29.09.2025



Sektionsrangliste

45, Linth-Escher-Schiessen 2025 Niederurnen

Rang Durchschnitt Sektion

Kat

Teiln. Pflicht Gaben

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

Nicht rangierte Sektionen mit mehr als zwei Teilnehmer

Hinwil Schiitzengesellschaft Betzholz
Linthal-Auen Schiitzenverein

Horgen Schiitzengesellschaft
Thunbachtal Schiitzen

Oectwil am See Militdrschiessverein
Feusisberg Feldschiitzensektion

Mels Schiitzenverein

Biretswil Schiitzengesellschaft
Oberkulm Schiitzenverein

Nesslau, Militdrschiitzenverein Speer-Laad
Beinwil/Freiamt Feldschiitzen
Ennenda Schiitzengesellschaft
Brunnadern Sportschiitzen Neckertal
Elm Schiitzenverein

Pfafers Schiitzengesellschaft Taminaschiitzen
Sennwald Schiitzenverein

Kaltbrunn Schiitzenverein
Freienbach-Pfaffikon Schiitzenverein
Ricken Schiitzengesellschaft
Ettenhausen Militdrschiessverein
Weisstannen Schiitzenverein
Muotathal Schiitzengesellschaft
Weesen, Schiitzenverein

Zetzwil Schiitzengesellschaft
Schindellegi Schiitzenverein
Eggersriet-Grub Schiitzenverein
Bonaduz Schiitzenverein
Oberwil-Lieli Schiitzengesellschaft
Quinten Militirschiitzenverein
Bettwiesen Schiitzengesellschaft

Wil SG Stadtschiitzen

Oberriet Feldschiitzenverein
Rupperswil Freier Schiessverein
Netstal, Schiitzenverein

Schmerikon Schiitzenverein

Sulgen Schiitzengesellschaft

Peist Schiitzenverein Peist-Arosa
Hohentannen-Heldswil Feldschiitzenverein
Buchs-Rifis Schiitzengesellschaft
Wiesen Militdrschiitzenverein
Gommiswald Schiitzenverein
Niederhelfenschwil SV Orechbiiel
Dachlissen-Mettmenstetten Schiitzenverein
Uznach Schiitzenverein

Lichtensteig Schiitzengesellschaft

www.linthescherschiessen.ch Seite 2 /2

1

W A W = NN = W W N W A WKN — B> N W = W W — WKN W WN = = WM~ BN N ~ =N ~ = N —

10

W W W W W W WwWwwwwohhbs,dbh,pbb,rr2p>2ohoo o NN D 9 9 9 9 9 939 9 9 0 0 00 0 0 0 O O O o

29.09.2025



