45. Linth-Escher-Schiessen 2025 Niederurnen Sektionsrangliste

Rang	Durchschnitt	Sektion	Kat	Teiln.	Pflicht	Gaben
1	94.860	Schwende, SV Uli Rotach-Schwende	1	16	12	50
2	94.855	Amden Schützen	1	29	12	30
3	94.526	Gams Schützengesellschaft Tell	1	14	12	20
4	92.910	Wädenswil Schützenverein	1	18	12	
5	91.703	Gonten, Infanterie Schützenverein	1	13	12	
	91.320	Niederurnen Standschützen	1	17	12	AK
6	90.750	Oberuzwil-Oberrindal Schützen	1	12	12	
7	87.016	Rufi-Maseltrangen Militärschützenverein	1	13	12	
	04.656	D:1 1 E11 1"	•	17	10	40
1		Reichenburg Feldschützen	2	16	10	40
2		Schützengesellschaft Linthal	2	20	10	25
3		Wartau Schützenverein	2	13	10	15
4		Rapperswil Stadtschützen	2	10	10	
5		Walenstadt Stadtschützen	2	15	10	
6	83.750	Stäfa Schützengesellschaft	2	11	10	
1	93.495	Nieder-/Oberurnen Schützenverein	3	19	8	35
2	92.432	Bilten Feldschützengesellschaft	3	12	8	20
3	88.620	Flums Schützengesellschaft	3	10	8	10
4	88.250	Eschenbach-Neuhaus Schützengesellschaft	3	8	8	
5	87.827	Ganterschwil Militärschützenverein	3	9	8	
6	87.417	Mollis Schützen	3	12	8	
7	86.987	Wald-Laupen Schützengesellschaft	3	10	8	
8	86.625	Walde-St.Gallenkappel Schützenverein	3	8	8	
9	86.387	Leuggelbach Schützengesellschaft	3	9	8	
1		Oberterzen SV Quarten-Oberterzen	4	11	6	30
2	90.770	Obstalden GL Schützenverein Kerenzen	4	7	6	15
3	89.720	Mols Schützengesellschaft	4	10	6	10
4	89.000	Glarus Stadtschützengesellschaft	4	7	6	

45. Linth-Escher-Schiessen 2025 Niederurnen Sektionsrangliste

Rang Durchschnitt	Sektion	Kat	Teiln.	Pflicht Gaben					
	Nicht rangierte Sektionen mit mehr als zwei Teilnehmer								
28	Hinwil Schützengesellschaft Betzholz	1	10	12					
29	Linthal-Auen Schützenverein	1	9	12					
30	Horgen Schützengesellschaft	2	9	10					
31	Thunbachtal Schützen	1	9	12					
32	Oetwil am See Militärschiessverein	1	9	12					
33	Feusisberg Feldschützensektion	2	8	10					
34	Mels Schützenverein	1	8	12					
35	Bäretswil Schützengesellschaft	1	8	12					
36	Oberkulm Schützenverein	2	8	10					
37	Nesslau, Militärschützenverein Speer-Laad	2	8	10					
38	Beinwil/Freiamt Feldschützen	1	8	12					
39	Ennenda Schützengesellschaft	2	8	10					
40	Brunnadern Sportschützen Neckertal	1	7	12					
41	Elm Schützenverein	3	7	8					
42	Pfäfers Schützengesellschaft Taminaschützen	1	7	12					
43	Sennwald Schützenverein	1	7	12					
44	Kaltbrunn Schützenverein	2	7	10					
45	Freienbach-Pfäffikon Schützenverein	3	7	8					
46	Ricken Schützengesellschaft	3	7	8					
47	Ettenhausen Militärschiessverein	2	7	10					
48	Weisstannen Schützenverein	3	7	8					
49	Muotathal Schützengesellschaft	1	6	12					
50	Weesen, Schützenverein	2	6	10					
51	Zetzwil Schützengesellschaft	3	6	8					
52	Schindellegi Schützenverein	3	5	8					
53	Eggersriet-Grub Schützenverein	1	5	12					
54	Bonaduz Schützenverein	3	5	8					
55	Oberwil-Lieli Schützengesellschaft	2	5	10					
56	Quinten Militärschützenverein	4	5	6					
57	Bettwiesen Schützengesellschaft	1	4	12					
58	Wil SG Stadtschützen	1	4	12					
59	Oberriet Feldschützenverein	2	4	10					
60	Rupperswil Freier Schiessverein	3	4	8					
61	Netstal, Schützenverein	4	4	6					
62	Schmerikon Schützenverein	3	4	8					
63	Sulgen Schützengesellschaft	2	3	10					
64	Peist Schützenverein Peist-Arosa	3	3	8					
65	Hohentannen-Heldswil Feldschützenverein	3	3	8					
66	Buchs-Räfis Schützengesellschaft	1	3	12					
67	Wiesen Militärschützenverein	2	3	10					
68	Gommiswald Schützenverein	2	3	10					
69 5 0	Niederhelfenschwil SV Orechbüel	1	3	12					
70	Dachlissen-Mettmenstetten Schützenverein	3	3	8					
71	Uznach Schützenverein	4	3	6					
72	Lichtensteig Schützengesellschaft	3	3	8					